
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 130  DEL  02-11-2020

Reg. generale n. 729 del 02-11-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO TECNICO (CAT. D) PRESSO IL SETTORE "URBANISTICA
E TERRITORIO - SUE". APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTA e richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 151 in data 7 ottobre
scorso, di approvazione del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021/2023, con la
quale si prevedeva la copertura a tempo indeterminato, nel 2021, tramite concorso
pubblico da avviare quanto prima, di n. 1 posto di Istruttore direttivo tecnico (cat. D)
presso il IV Settore “Urbanistica e Territorio – SUE”, che si renderà vacante per
pensionamento, con trasformazione del posto in dotazione organica da tempo parziale al
50% a tempo pieno e con eventuale attribuzione della P.O. con apposito decreto
sindacale;

RITENUTO, in accordo con il Responsabile del IV Settore e di concerto con
l’Amministrazione comunale, di avvalersi, per lo svolgimento della selezione pubblica in
parola, della procedura per soli esami, in quanto idonea a garantire la massima
tempestività nello svolgimento dell’intero iter concorsuale;

RITENUTO, in esecuzione di quanto sopra, di attivare la suddetta procedura
concorsuale approvando il relativo bando nella formulazione di cui al testo allegato al
presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

DATO ATTO che sono fatti salvi gli effetti della procedura di mobilità avviata ai
sensi degli articoli 34 e 34-bis del D.Lgs. 165/2001, per la verifica del personale in
disponibilità;

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTA la Disciplina della selezione pubblica di personale, approvata con

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 130 del 02-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



deliberazione di Giunta comunale n. 13 in data 17/01/2018 (all’interno del Regolamento
sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi – Appendice n. 1) e ss.mm.ii.;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 179 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

di APPROVARE, alla luce di quanto sopra esposto, il bando di concorso pubblico,2.
per esami, per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 posto di
“Istruttore direttivo tecnico” (cat. D) presso il Settore “Urbanistica e Territorio –
SUE”, nella formulazione di cui al testo allegato al presente provvedimento quale
parte integrante e sostanziale dello stesso;

di PROVVEDERE, per quanto di propria competenza, a tutte le attività connesse alla3.
pubblicazione del bando stesso secondo la normativa vigente in materia;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO che l’entrata dalla tassa di concorso pagata dai partecipanti sarà6.
incamerata al capitolo 30501 “Concorsi, rimborsi e recuperi da enti e privati: introiti
diversi” del bilancio corrente, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa BARBARA FOGLIA

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 130 del 02-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 02-11-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
18-11-2020

Treia, 03-11-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa BARBARA FOGLIA

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 03-11-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa BARBARA FOGLIA

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 130 del 02-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA


